
 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO  “Molise Altissimo"  
(SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO)  

86083 CAROVILLI  (Isernia) 
E-mail: isic81200l@istruzione.it -Codice Meccanografico ISIC81200L - C.F. 80003090943 Tel. 0865-838323 Fax 0865-838415 

 

 

 

 

All’Albo online 

 

Al sito web sezione Amministrazione Trasparente  

Agli Atti 

 

 
 

 

 
Oggetto: FSE - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.  Avviso pubblico Prot. n. 1047 del 05/02/2018 -  “Potenziamento 

del progetto nazionale “Sport di classe” per la scuola primaria. Asse I – Istruzione – FSE, 

Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 sottoazione 10.2.2 “Competenze di base”.  
 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-MO-2018-37 

CUP C74F18000320006 

 

Determina di avvio della procedura di selezione personale interno per l’affidamento degli 

incarichi di tutor sportivo, tutor interno, referente per la valutazione previsti dal Progetto 

“Sport di classe” autorizzato con nota MUIR prot. n. 25481 del 18 settembre 2018. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in  materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e  ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 

di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii. ; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018: “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA  la Circolare n. 2 dell’11 marzo 2008 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, 

Dip.to Funzione Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA  la Legge 107/2015 recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTI    i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e   

                                      di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo  







                                  Europeo di sviluppo Regionale (FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo  

                                  al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

 

VISTO                      il PON programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti  

                                per l’apprendimento” 2014-2020 approvato con Decisione della commissione  

                                Europea C (2014) n.9952 del 17 dicembre 2014; 

VISTE                      le  delibere  del  Collegio  dei  docenti  n°  2  del  26/03/2018  e   del  Consiglio    

                               d’Istituto n° 3 del 26/03/2018 con le quali è stato approvato il progetto   

                               “Potenziamento del progetto nazionale “Sport di classe” per la scuola primaria.  

                                Asse I – Istruzione – FSE, Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2  

                               sottoazione 10.2.2 “Competenze di base”. “  

VISTA                   la nota MUIR prot. n. 25481 del 18 settembre 2018 di autorizzazione del  

                               progetto; 

ACCERTATO     che questa Istituzione Scolastica risulta inserita nella graduatoria per il progetto  

       e l’impegno di spesa di cui alla seguente tabella esplicativa: 

                                   

TIPOLOGIA MODULO TITOLO IMPORTO 

AUTORIZZATO 

Sport di Classe Sport in movimento              7.764,00 

 TOTALE              7.764,00 

 

 VISTO                   il Provvedimento n. 6616 del 22 novembre 2018 con cui viene modificato il  

                                 programma Annuale per la maggiore entrata di euro 7.764,00 relativa al  

                                 Progetto PON “Potenziamento del progetto nazionale “Sport di classe” per la  

                                 scuola primaria. Asse I – Istruzione – FSE, Obiettivo Specifico 10.2 – Azione  

                                 10.2.2 sottoazione 10.2.2 “Competenze di base”;  
VISTA                        la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 22/11/2018 con cui viene approvata la  

                                    variazione al Programma Annuale; 

VISTO                        il manuale per la documentazione delle selezioni del personale per la documentazione  

                                    emesso dall’Autorità di Gestione con nota prot. AOODGEFID/37407 del 21/11/2017; 

RILEVATA               la necessità di verificare in via prioritaria, la possibilità di affidare al personale interno 

all’istituto gli incarichi di tutor sportivo, tutor interno e referente per la valutazione, ai 

fini dell’attivazione dei moduli previsti dal progetto “Sport di classe”        

                               

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 – Oggetto 

 
Con la presente determina a contrarre si avvia la procedura per l’individuazione di personale interno a cui 

affidare gli incarichi di TUTOR SPORTIVI, TUTOR SCOLASTICI E REFERENTE PER LA 

VALUTAZIONE necessari all’attivazione dei moduli previsti dal progetto “Sport di classe” per la scuola 

primaria. Asse I – Istruzione – FSE, Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2 sottoazione 10.2.2 

“Competenze di base”.  
 

 

Tipologia 

modulo 

Titolo del 

modulo 

Figura richiesta Competenze 

specifiche 

ore Tempi di 

realizzazione 

Potenziamento 

dell'educazione 

fisica e sportiva 

(Progetto 

"Sport di 

Classe") 

 

 

Sport in 

movimento 

 

 n. 1/2 Tutor   

sportivo 

 

 

Docente di 

scienze motorie 

con esperienza 

di docenza in 

corsi di attività 

ludiche e 

psicomotorie 

 

 

    60 

 

Orario 

extracurriculare. 

Incontri di 

almeno 2 ore 



n. 1/2 Tutor 

scolastico 

Docente con 

esperienza  in 

attività ludiche 

e psicomotorie 

 

 

60 

Orario 

extracurriculare. 

Incontri di 

almeno 2 ore 

n. 1 referente 

per la 

valutazione 

Docente con 

competenze 

informatiche 

certificate 

 

10 

 

 

Art. 2 – Approvazione atti allegati 
 
Si approva la documentazione predisposta per il procedimento di selezione di TUTOR SPORTIVI, 

TUTOR SCOLASTICI E REFERENTE PER LA VALUTAZIONE : 

- Avviso di selezione di tutor sportivi, tutor scolastici e referente per la valutazione; 

- Modulo di presentazione della candidatura stessa; 
- Modulo autovalutazione. 

Si precisa che ai sensi dell’art. 192 del D lgs. 267/2000, nell’avviso di selezione saranno individuati: 

- L’oggetto dell’incarico da affidare; 

- La tipologia e competenze richieste per l’assolvimento dell’incarico; 

- Il compenso orario da corrispondere. 

Art. 3 – Importo 

Il compenso orario per i tutor sportivi e interni è stabilito in max € 30,00 lordo dipendente, per n. 

30/60 ore in presenza. Tale compenso comprende anche l’attività di progettazione, la preparazione 

delle attività, la documentazione, la verifica e la valutazione del lavoro svolto. Il compenso per il 

referente per la valutazione è stabilito in stabilito in € 23,22 lordo stato per un totale di 10 ore. I 

compensi saranno corrisposti a saldo, sulla base dell’effettiva erogazione dei fondi comunitari e 

della disponibilità degli accreditamenti disposti dagli Enti deputati. Non sono previsti altri 

compensi, anche di spese accessorie, oltre a quelli sopra menzionati.  
 

Art. 4 – Criterio di aggiudicazione 

La selezione sarà effettuata da una commissione nominata dal dirigente Scolastico mediante la valutazione 

comparativa dei titoli e dei curricula pervenuti. La comparazione avverrà mediante l’attribuzione di un 

punteggio predeterminato in relazione ai singoli criteri che verranno definiti nella tabella di valutazione 

contenuta nell’avviso di selezione a presentare la candidatura che verrà pubblicato sull’albo online della 

scuola. 

Art. 5 – Tempi di esecuzione della prestazione 
L’incarico avrà termine il 31 agosto 2019. 

 

Art. 5 – Approvazione atti allegati 

Si approva l’avviso  pubblico allegato per la selezione di personale interno per l’affidamento degli incarichi di 

tutor sportivi, tutor scolastici e referente per la valutazione per l’attivazione dei moduli del Progetto 

“Sport di classe” .                        
 

Art. 6 – Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della legge 241/1990, responsabile del 

procedimento amministrativo è il Dirigente Scolastico prof.ssa Maria Rosaria Vecchiarelli 

 

Art. 7 – Pubblicità 

Il presente bando è pubblicato sul sito internet di questa Scuola www.icmolisealtissimo.gov.it di Carovilli. 

 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  Maria Rosaria Vecchiarelli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. N. 39 del 1993 

 

 

 

 


